



DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

Møtebok

Møtedato: 06.03.2024 kl. 1800-2100

Sted: Heggetun menighetshus (ved siden av Heggedal kirke)

Cecilie Arnet (forfall)

Christian Haaseth

Simen Udnes

Jørgen Blom (forfall)

Ingvild Aanensen

Lise Beathe Nærø-Killingstad

Åge Rasmussen

Alise Narjord Thue

Marianne Røneid

Heming Olsen-Bergem

Marianne Riis Rasmussen

Håkon Halvorsen (forfall)

Øyvind Stabrun (forfall)

Astrid Sætrang Morvik

Thormod Rønning Kvam

John Grimsby

Maud Berntsen

Else Teige

Jørgen Svartvasmo

Asker menighetsråd

Heggedal menighetsråd

Holmen menighetsråd

Nordre Hurum menighetsråd

Røyken menighetsråd (fellesrådets leder)

Slemmestad og Nærnes menighetsråd

Søndre Hurum menighetsråd

Vardåsen menighetsråd

Østenstad menighetsråd

Åros menighetsråd

Prost

Stedfortreder for prost

Kommunens representant

Kirkesjef

Personalsjef/assisterende kirkesjef

Økonomisjef

Administrasjons- og kommunikasjonssjef

Saksliste

Møtet ble innledet med Ord for dagen.

Fellesrådets medlemmer møtte direkte i Heggedal kirke for å se kirken og høre om Heggedal menighet – før det ordinære i Heggetun menighetshus ved siden av kirken.

Simen Udnes presentasjon av Heggedal kirkes historie følger vedlagt som egen fil.

- Sak 011/24 Godkjenne innkalling og saksliste
- Sak 012/24 Godkjenne protokoll fra fellesrådets møte [24.01.2024](#)
- Sak 013/24 [Medlemsundersøkelse](#) i Den norske kirke
- Sak 014/24 Budsjett 2024 – konsekvenser av kutt i kommunale tilskudd
- Sak 015/24 Regnskap 2023
- Sak 016/24 Årsrapport 2023 – magasinet «Kirken i Asker 2023-2024»
- Sak 017/24 Samråd bispedømmeråd og kirkelige fellesråd
- Sak 018/24 Andre orienteringssaker
- Sak 019/24 Eventuelt

Møtet blir avsluttet med Vår far og velsignelsen.



DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

Sak 011/24 Godkjenning av innkalling og sakliste

Se vedlagte sakliste.

Vedtak

Asker kirkelige fellesråd godkjenner innkalling og sakliste.



DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

Sak 012/24 Godkjenning av protokoll

Forslag til protokoll for Asker kirkelige fellesråds møte 24.01. er publisert på Asker kirkelige fellesråds [nettside](#).

Vedtak

Asker kirkelige fellesråd godkjenner protokoll for 24.01.2024.



DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

Sak 013/2024 Den norske kirkes medlemsundersøkelse

Saksforbereder: Jørgen Svartvasmo

Saken utsatt fra forrige møte, da med saksnummer 004/24.

Den norske kirke gjennomføre annethvert år en medlemsundersøkelse. Se vedlegg og [Medlemsundersøkelsen 2023: – Glad kirken er der - Den norske kirke.](#)

Det vil i møtet bli gitt en kort innføring i de viktigste funnene i undersøkelsen. Undersøkelsen kan gi et betydelig tilfang også til utviklingen av kirkens lokale strategier.

Til saken følger også som vedlegg [Den norske kirkes overordnede strategi for 2022-2029.](#)

Vedtak

Asker kirkelige fellesråd tar redegjørelsen til orientering.

Fellesrådet utfordrer menighetsrådene til å bruke medlemsundersøkelsen i arbeidet med å utvikle egne strategier. Fellesrådet sikter tilsvarende på å bruke kunnskapsgrunnlaget i medlemsundersøkelsen som utgangspunkt for programmet i felles møte for menighetsrådene 08.10.

Med utgangspunkt blant annet i kirkens medlemsundersøkelse og Den norske kirkes overordnede strategi ber fellesrådet kirkesjefen om å legge fram forslag til hovedoppgaver for fellesrådet i valgperioden.

Vedlegg til AKF møtesak 013/24 jgs Kirkens medlemsundersøkelse

Kirkens medlemsundersøkelse er gjennomført i 2019, 2020, 2021 og 2023. Den baserer seg på intervjuer med et befolkningsrepresentativt utvalg, bestående av 6204 personer hvorav 3838 er medlem i Den norske kirke. Resultatet omhandler kun medlemmer av Den norske kirke. Medlemmene er delt inn i tre grupper, avhengig av tro og kirkebesøk. Vi opererer med rød, gul og grønn gruppe.

Medlemmene er delt inn i tre grupper, avhengig av tro og kirkebesøk.

- Rød gruppe:** Avvisende til tro, besøker sjelden eller aldri kirken.
- Gul gruppe:** Åpen for tro og/eller besøker kirken flere ganger i året.
- Grønn gruppe:** Troende, besøker kirken ofte.

Segmenteringsmodellen	DELTAKELSE (antall besøk siste 12 måneder)				
	Ingen	1	2-5	6-12	13 +
TRO PÅ GUD					
Jeg er så sikker som jeg kan være på at Gud ikke finnes					
Jeg tror ikke på Gud, men det kan være jeg tar feil					
Jeg tror av og til på Gud, og av og til tror jeg ikke på Gud					
Jeg tror på Gud, men jeg tviler					
Ja, jeg er så sikker som jeg kan være på at Gud finnes					

Hovedfunn

Resultatene viser at det er relativt like andeler av medlemmer som er troende gjennom de siste 4 årene. Det er stabile holdninger til kirkelige handlinger, altså andel medlemmer som ville valgt henholdsvis dåp, kirkelig konfirmasjon, vielse eller begravelse dersom det var aktuelt i dag. Mer enn halvparten av medlemmene opplever at kirken er der for dem ved viktige livshendelser.

De fleste av medlemmene har ikke snakket med noen kirkelige ansatte. 40% i grønn gruppe har hatt praktiske samtaler med kirkelige ansatte knyttet til aktiviteter, mens kirkelige handlinger er den arenaen som åpner samtaler med flest medlemmer i rød og gul gruppe.

Færre går på vanlige søndagsgudstjenester, mens hele 8 av 10 har besøkt kirken/kirkegården minst én gang det siste året. Her har besøket tatt seg opp noe opp igjen etter fallende statistikk fra 2019 til både 2020 og 2021. Fortsatt litt igjen til 2019-nivå. Flere av aktivitetene har økning fra 2021 til 2023, blant annet generelt besøk til kirke/kirkegård, kirkelig begravelse, konfirmasjon, konserter, gudstjeneste med dåp og julaftengudstjeneste. Fortsatt er besøket lavere på disse enn i 2019. Andelen som har besøkt ordinær gudstjeneste uten at anledningen var seremoni eller julaften ligger fortsatt på 2021-nivå, 13%, mot 18 % i 2019.

Kun 15 % rapporterer at kirken har tilbud og aktiviteter som passer inn i deres liv og timeplan, mens 41% rapporterer det motsatte. Bare 15 % rapporterer at de går i

kirken på grunn av religiøse behov, mens hele 58% rapporterer det motsatte. 59% forteller at når de besøker kirken, gjør de det fordi det er tradisjon.

51% av medlemmene mener at Den norske kirke bidrar positivt inn i det norske samfunnet. Dette har sunket fra 58% i 2019, 55% i 2020 og 53% i 2021. Samtidig rapporterer 98% at de synes kirken er samfunnsnyttig. Diakoni, beredskap og seremonier trekkes frem som situasjoner der medlemmene mener Den norske kirke er samfunnsnyttig. Henholdsvis 82 og 75 % er glad kirken er der når folk trenger den og mener at Den norske kirke er en viktig møteplass ved kriser og ulykker.



Det rapporteres om mindre kjennskap til kirken blant medlemmene og 39% forteller at de ikke kjenner godt til tilbudene kirken har der de bor. Imidlertid er 53% er positive til Den norske kirke, mens kun 10% av medlemmene er negative. Utviklingen blant positive holdninger er noe synkende fra 2019 (60%), mens negative holdninger har økt noe siden 2019, men sunket siden 2020.

Kirkebygget oppleves som viktig. 84% i grønn gruppe rapporterer ganske eller svært stor betydning, 52% i gul gruppe rapporterer det samme, mens 25% i rød gruppe også har en positiv opplevelse av kirkebyggets betydning. Hele 73% av medlemmene sier at det er viktig for dem at kommunen vedlikeholder kirkebygg. Kun 9% av medlemmene rapporterer det motsatte.

Medlemsundersøkelsen er utgangspunkt for behandling i bispedømmeråd, bispemøte og i Kirkemøtet. Det blir også grunnlag for kommunikasjonsstrategien i Den norske kirke. Lokalt er det et utgangspunkt for å arbeide med strategier, utvikling av aktiviteter og andre lokale tilnærminger til medlemmene.

Mer himmel på jord

Den norske kirke er en bekjennende, åpen, tjenende og misjonerende folkekirke, som vitner i ord og gjerning om frelse, frihet og håp i Jesus Kristus.

Den norske kirkes strategi for 2022–2029	 Kirken åpner rom for tro	 Kirken er der livet leves	 Kirken er mer for flere
 Kirken for den enkelte	Forkynner evangeliet til mennesker gjennom hele livet	Styrker kirken som kulturarena og forvalter av kulturarv for alle generasjoner	Gir tilhørighet og skaper gode møteplasser og fellesskap fysisk og digitalt
 Kirken i samfunnet	Fremmer verdier som utfordrer og som bygger et godt samfunn for alle	Bidrar til å virkeliggjøre bærekraftsmålene – lokalt, nasjonalt og globalt	Motvirker utenforskap og utforsker nye måter å være kirke på
 Kirken som organisasjon	Styrker gjennom sin organisering en levende og nærværende folkekirke	Samhandler med organisasjonslivet, andre tros- og kirkesamfunn, offentlige, private og ideelle aktører	Skaper en mangfoldig, rekrutterende og inkluderende arbeidsplass og frivillighetsarena



DEN NORSKE KIRKE



DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

Sak 014/2024 Budsjett 2024

Saksforberedere: Else Teige og John Grimsby

Se sak 007/24

Asker kommunestyre vedtok 31.01. å redusere det vedtatte tilskuddet for 2024 tilsvarende 1,06 mill. I tråd med fellesrådets vedtak har kirkesjefen innledet arbeidet med å fordele endringen bli forholdsmessig fordelt på funksjonsområdene.

For å få et budsjett for 2024 i balanse vil det likeledes bli redusert 1 mill. til vedlikehold.

I tråd med vedtaket i møtesak 007/24 fortsetter kirkesjefen dialogen med kommunedirektøren, med sikte på om mulig å finne løsninger i kommunale budsjettreguleringer som kan bøte på de tyngste konsekvensene av kuttene i kirkelige fellesråds driftsbudsjett og sekkepostene til kirkelig investeringer.

Fra møtet

Kommunens representant Thormod Rønning Kvam pekte på at dialogen har vært fragmentert fra kommunens side i denne saken og at kommunens administrasjonen var innstilt på å forbedre denne. Representanten Rønning Kvam understreket at kommunen erkjenner kirkens betydelige rolle på mange virksomhetsområder. Rønning Kvam forsikret om at han blant annet aktivt ville arbeide for opprettelse av samtaletilbudet 13-20.

Fellesrådets leder Åge Rasmussen understreket at kommunepolitikere i fellesrådet ikke har noen habilitetsproblemer i sin rolle som representanter i kommunestyret. De ulike rollene er atskilt, men fellesrådets medlemmer kan samtidig arbeide politisk for kirkens beste.

Det ble i møtet også stilt spørsmål om den nye bevaringsstrategien for kulturhistorisk viktige kirkebygg. Kirkesjefen svarte at dette vil bli en egen sak i neste møte, men at det nye kirkebevaringsfondet under gitte forutsetninger kan ha betydning for å finansiere rehabilitering av 7 av Askers 14 kirker. Framtidige tilskudd fra fondet vil imidlertid forutsette tilstrekkelig kommunal grunnfinansiering.

Vedtak

Asker kirkelige fellesråd tar redegjørelsene til orientering.



Sak 015/24 Regnskap 2023

Saksforberedere: Siri Hedemark Bakke, Else Teige og John Grimsby

Se vedlagte forslag til regnskap for 2023.

Driftsinntekter

Regnskapet for 2023 viser sum driftsinntekter på 119,3 mill. kroner mot regulert budsjett på 118,2 mill. Inntektene er følgelig 1,1 mill. høyere enn budsjett. Se kommentarer til de ulike postene:

Tilskudd fra staten. Regnskapet for 2023 viser sum tilskudd på 10,7 mill. kroner mot regulert budsjett på 10,4 mill. Økningen skyldes i hovedsak ekstra tilskudd fra Oslo bispedømme til diakoniarbeid i Hurum og tilskudd til utdeling av mat, julegaver og arrangementer for enkeltpersoner og familier i en vanskelig økonomisk situasjon.

Tilskudd fra Asker kommune. Regnskapet for 2023 viser sum tilskudd på 73,3 mill. kroner mot regulert budsjett på 72,9 mill. Økningen i tilskudd skyldes i hovedsak at Asker kommune dekker økte strømkostnader for 2023 etter dokumentert merforbruk ved årets slutt, og at forventet dekning fra Asker kommune er beregnet til 2,5 mill. kroner, mot opprinnelig 2,1 mill. i regulert budsjett.

Andre tilskudd, gaver og innsamlede midler. Regnskapet for 2023 viser sum tilskudd, gaver og innsamlede midler på 1 mill. kroner mot regulert budsjett på 0,8 mill. Økningen skyldes i hovedsak tilskudd fra Viken fylkeskommune til Tunsbergleden gjennom Asker.

Driftsutgifter

Driftsregnskapet for 2023 viser sum driftsutgifter på 121,9 mill. kroner mot regulert budsjett på 121,3 mill. kroner. Utgiftene er følgelig 0,6 mill. høyere enn budsjett. Se kommentarer til de ulike postene:

Lønn og sosiale utgifter. Regnskapet for 2023 viser samlede lønnskostnader på 81,4 mill. kroner mot regulert budsjett på 83,6 mill. Lønnskostnadene er følgelig 2,2 mill. lavere enn budsjett. En av årsakene er lavere lønnskostnad i menighetsbarnehagene, men at noe av lønnskostnadene er endret til kjøp av tjenester ved innleie av vikarer. Vi har også noe lavere lønnskostnad på gravplass på vikarbruk og sesongarbeidere. Pensjonskostnad for 2023 er også under budsjett fordi reguleringspremien er trukket fra disponibelt premiefond.

Kjøp av varer og tjenester. Regnskapet for 2023 viser sum kjøp på 29,6 mill. kroner mot regulert budsjett 27,8 mill. Vi ligger dermed 1,8 mill. over budsjett. Vi ligger noe høyere på honorarer og innleie av personell som forklart over. På grunn av kutt i investeringsmidler fra Asker kommune har gravferdsavdelingen økte driftsutgifter til reparasjon og vedlikehold av en eldre maskinpark. En kald og snørik vinter har ført til økt strømforbruk og -kostnader.

Finansinntekter/utgifter

Netto finansinntekter/utgifter viser 0,7 mill. kroner, hvor renteinntekter utgjør 0,9 mill. kroner og utgifter utgjør 0,2 mill. kroner.

Netto driftsresultat

Regnskapet for 2023 viser et merforbruk 1,9 mill. kroner mot regulert budsjett på 2,3 mill. Driftsresultatet er følgelig 0,4 mill. bedre enn regulert budsjett.

Etter disponeringer og avsetninger viser regnskapet for 2023 et regnskapsmessig resultat i balanse.

Investeringsbudsjett 2023

Årets finansieringsbehov for 2023 viser 38,8 mill. kroner, hvor ekstern finansiering utgjør 24,5 mill. kroner og intern finansiering utgjør 0,7 mill. Dette gir et investeringsregnskap som viser udekket investering på 13,6 mill.

Fordi tilskudd fra Asker kommune til investeringsprosjekter blir dekket etterskuddsvis etter faktisk forbruk, vil 12,4 mill. bli dekket av ekstern finansiering i løpet av 1. kvartal 2024.

Resterende 1,2 mill. er knyttet til investeringer i nytt lønns- og personalsystem og IT-utstyr. Denne investeringen blir dekket av ved bruk av disposisjonsfond.

Vedtak

Asker kirkelige fellesråd vedtar driftsregnskapet med noter for 2023. Dette viser et netto driftsresultat med et merforbruk kr. 1.936.704, som etter bruk og avsetninger viser et regnskapsmessig resultat i balanse.

Asker kirkelige fellesråd vedtar investeringsregnskapet for 2023 med et finansieringsbehov på kr. 38.774.843 og som etter ekstern og intern finansiering viser udekket investering på kr. 13.608.039. Asker kirkelige fellesråd har flere store rehabiliteringsprosjekter som går over flere år og Asker kommune dekker kostnadene etterskuddsvis. Kr. 12.453.156 vil derfor bli dekket i løpet av 1. kvartal 2024. Resterende kr. 1.154.883 er knyttet til innføring av nye lønns- og personalsystemer og vil bli dekket ved bruk av disposisjonsfond.

Driftsregnskap 2023

Tall i 1000

Asker kirkelige fellesråd	Regnskap 2023	Reg. budsjett 2/2023	Reg. budsjett 1/ 2023	Budsjett 2023	Regnskap 2022
Inntekter					
Brukerbetaling, salg, avg., leieinntekter	-8 943	-8 975	-8 620	-9 870	-9 582
Refusjoner/overføringer	-25 301	-25 170	-24 805	-23 542	-23 452
Tilskudd fra staten	-10 708	-10 352	-10 358	-9 500	-9 883
Tilskudd fra kommune	-73 304	-72 852	-72 596	-71 583	-70 204
Andre tilskudd, gaver, innsamlede midler	-1 042	-847	-847	-680	-883
Sum driftsinntekter	-119 298	-118 196	-117 226	-115 175	-114 004
Utgifter					
Lønn og sosiale utgifter	81 442	83 646	81 768	79 348	79 563
Kjøp av varer og tjenester	29 644	27 772	27 194	27 355	28 703
Refusjoner/overføringer	6 978	6 173	6 742	6 798	6 683
Tilskudd og gaver	3 864	3 688	3 500	3 100	3 265
Sum driftsutgifter	121 929	121 279	119 206	116 602	118 213
BRUTTO DRIFTSRESULTAT	2 631	3 083	1 979	1 427	4 209
Finansinntekter/utgifter	-694	-740	-635	-320	1 123
Netto finansinntekter/-utgifter	-694	-740	-635	-320	1 123
NETTO DRIFTSRESULTAT	1 937	2 343	1 344	1 107	5 331
Bruk av udisponert fra tidligere år					
Bruk av disposisjonsfond	-5 618	-5 760	-4 234	-929	-2 215
Bruk av bundne fond	-652	-652	-330	-328	-1 522
Sum bruk av avsetninger	-6 270	-6 412	-4 564	-1 257	-3 738
Avsetning til dekning tidligere år (underskudd)	1 885	1 885	1 885		
Avsetning til ubundne fond	2 036	2 036	1 185		
Avsetning til bundne fond	262				227
Overføring til investeringsregnskapet	150	150	150	150	
Sum avsetninger	4 333	4 070	3 220	150	227
REGNSKAPSMESSIG RESULTAT	0	0	0	0	1 820

Driftsregnskap 2023

Asker kirkelige fellesråd	Regulert		Budsjett 2023		Regnskap 2022
	Regnskap 2023	budsjett 2023			
Inntekter					
Brukerbetaling, salg, avg., leieinntekter	-8 943 384	-8 975 000	-9 870 000	4	-9 584 455
Sykelønsrefusjon	-3 894 780	-4 091 781	-3 538 621		-3 736 566
Andre refusjoner	-2 050 732	-2 043 288	-2 292 879	5	-2 238 357
Refusjon fra menighetene	-14 716 089	-15 108 982	-13 050 000	5	-13 013 128
Momskomp. drift	-4 639 777	-3 925 949	-4 660 500	7	-4 461 535
Tilskudd fra Asker kommune	-73 303 934	-72 852 000	-71 583 000	9	-70 203 919
Tilskudd fra staten og DNK	-10 707 826	-10 352 000	-9 500 000	8	-9 883 013
Tilskudd fra menighet / fellesråd	-380 508	-189 508	0	6	-167 099
Andre tilskudd, gaver, innsaml. midler	-661 245	-657 492	-680 000	10	-716 033
Sum driftsinntekter	-119 298 275	-118 196 000	-115 175 000		-114 004 106
Utgifter					
Lønn og sosiale kostnader	81 442 940	83 646 000	79 348 000	3/11	79 562 803
Kjøp av varer og tjenester	29 643 739	27 771 999	27 356 000		28 702 621
Refusjoner/overføringer	2 338 622	2 247 051	2 137 500	5	2 221 146
Moms av varer og tjenester	4 639 777	3 925 949	4 660 500	7	4 461 535
Tilskudd til menighetene	3 635 387	3 459 159	2 680 000	12	2 682 126
Tilskudd og gaver	228 841	228 841	420 000	13	582 647
Sum driftsutgifter	121 929 306	121 279 000	116 602 000		118 212 878
Brutto driftsresultat	2 631 032	3 083 000	1 427 000		4 208 772
Renteinntekter	-861 307	-900 000	-500 000	14	-257 491
Renteutgifter	91 879	84 900	180 000	14	55 664
Avdrag på lån	75 100	75 100	0		1 324 411
Netto finansinntekter/-utgifter	-694 328	-740 000	-320 000		1 122 584
Avskrivninger	5 944 798	5 900 000		1	6 023 673
Motpost avskrivninger	-5 944 798	-5 900 000		1	-6 023 673
Netto driftsresultat	1 936 704	2 343 000	1 107 000		5 331 356
Bruk av udisponert fra tidl. år					
Bruk av ubundne fond	-5 618 066	-5 760 404	-929 000	2	-2 215 451
Bruk av bundne fond	-651 953	-651 953	-328 000	2	-1 522 245
Sum bruk av avsetninger	-6 270 019	-6 412 357	-1 257 000		-3 737 696
Dekn. av tidl. års merforbruk	1 884 586	1 884 586		2	
Avsetning til ubundne fond	2 036 414	2 034 771		2	
Avsetning til bundne fond	262 315	0		2	226 708
Overføring til investeringsregnskapet	150 000	150 000	150 000	15	
Sum avsetninger	4 333 314	4 069 357	150 000		226 707
Regnskapsmessig resultat	0	0	0		1 820 368

Balanse pr. 31.12.23

Asker kirkelige fellesråd	31.12.2023		31.12.2022	Endring
Eiendeler				
Anleggsmidler				
Faste eiendommer og anlegg	267 397 207	1	248 760 432	18 636 775
Kirkegård - anlegg	167 581 948	1	166 484 281	1 097 667
Utstyr, maskiner, transportmidler	5 669 175	1	5 241 032	428 143
Aksjer og andeler	3 004 242	1	2 796 876	207 366
Sum anleggsmidler	443 652 572		423 282 621	20 369 951
Omløpsmidler				
Utestående moms	2 351 022	7	3 394 310	-1 043 288
Andre kortsiktige fordringer	8 154 338	7	18 468 866	-10 314 528
Sum fordringer	10 505 360		21 863 176	-11 357 816
Kasse og bank	14 983 997		8 954 728	6 029 269
Gravlegater - bankinnskudd	5 919 294	17	5 095 274	824 020
Sum kasse og bank	20 903 291		14 050 002	6 853 289
SUM EIENDELER	475 061 221		459 195 798	15 865 425
Egenkapital og gjeld				
Egenkapital				
Disposisjonsfond	-4 302 737	2	-8 233 001	3 930 264
Disposisjonsfond øremerket	-3 362 335	2	-3 013 723	-348 612
Bundne driftsfond	-1 009 190	2	-1 398 828	389 638
Bundne investeringsfond	-1 086 478	2	-1 613 532	527 054
Regnskapsmessig resultat drift	0	2	5 952 685	-5 952 685
Merforbruk drift fra tidligere år	0	2	64 218	-64 218
Udekket investering	13 608 039	2		
Udekket investering fra tidl. år	2 000 000	2	10 313 752	-8 313 752
Sum disp. egenkapital	5 847 299		2 071 571	3 775 728
Kapitalkonto	-437 586 999	16	-417 141 950	-20 445 049
Gjeld				
Langsiktig gjeld - lån	-6 065 570		-6 140 670	75 100
Leverandørgjeld	-7 432 706		-7 406 517	-26 189
Ferielønn og sosiale utgifter	-11 467 764		-12 847 577	1 379 813
Annen kortsiktig gjeld	-13 118 364		-12 635 382	-482 982
Gravlegat - forskuddsbetalt inntekt	-5 237 120	17	-5 095 274	-141 846
Sum gjeld	-43 321 524	19	-44 125 420	803 896
SUM EGENKAPITAL OG GJELD	-475 061 221		-459 195 798	-15 865 425

Dato: 6. mars 2024,

Åge Rasmussen
leder, Asker kirkelige fellesråd

John Grimsby
kirkesjef

Investeringsregnskap 2023

Asker kirkelige fellesråd	Regnskap 2023	Regulert		Regnskap 2022	
		budsjett 2023	Budsjett 2023		
Investering i anleggsmidler	20 060 407	19 750 000	19 750 000	1/16/18	44 367 159
Investering i IT systemer/utstyr	1 154 883	800 000	800 000	1/16/18	713 124
Kjøp av transportmiddel	0	0	400 000	1/16/18	400 670
Kjøp av maskiner	0	350 000	350 000	1/16/18	0
Momskompensasjon	4 892 092	5 225 000	5 125 000	7	11 282 445
Investeringstilskudd til menighetene	0	0	0	12	175 000
Kjøp av aksjer/andeler	221 392	150 000	150 000	1/15/18	207 852
Dekning av tidl. års udekket	12 446 069	12 446 000	0	2	
Årets finansieringsbehov	38 774 843	38 721 000	26 575 000		57 146 249
Salg av driftsmiddel	0	0	0		-3 000
Momskompensasjon	-4 892 092	-5 225 000	-5 125 000	7	-11 282 445
Refusjon fra andre (viderefakt.)	-81 000	0	0	18	-570 188
Tilskudd fra Asker kommune	-18 650 499	-29 550 000	-18 150 000	9	-41 060 900
Tilskudd fra staten	-714 000	-2 996 000	-2 350 000		0
Tilskudd fra menighetsråd	0	0	0	6	-40 000
Tilskudd fra andre / gaver	-152 159	0	0	10	-57 400
Ekstern finansiering	-24 489 750	-37 771 000	-25 625 000		-53 013 932
Overført fra driftsregnskapet	-150 000	-150 000	-150 000	15	0
Bruk av bundne inv. fond	-527 054	-800 000	-800 000		0
Intern finansiering	-677 054	-950 000	-950 000		0
Sum finansiering	-25 166 806	-38 721 000	-26 575 000		-53 013 934
Udekket/udisponert *	13 608 039	0	0		4 132 317

*Dekkes inn i beg. av 2024 da vi har store investeringsprosjekter som går over flere år.

Noter til regnskap 2023

Asker kirkelige fellesråd

Regnskapsprinsipper:

Regnskapet er ført i samsvar med Forskrift om økonomiforvaltning i søkn i Den norske kirke og god kommunal regnskapsskikk. Grunnleggende regnskapsprinsipper som benyttes er: Arbeidskapitalprinsippet - all tilgang og bruk av midler i året skal fremgå av driftsregnskap eller investeringsregnskap. Bruttoprinsippet - all tilgang og bruk av midler skal føres brutto. Anordningsprinsippet - alle kjente utgifter og inntekter i året skal tas med i regnskapsåret for vedkommende år. Beste estimat - hvis størrelsen på et beløp er usikkert brukes beste estimat. Balansen viser fellesrådets balanseførte eiendeler, gjeld og egenkapital ved utgangen av regnskapsåret. Eiendeler som er vesentlige og til varig eie klassifiseres som anleggsmidler og bokføres til anskaffelseskost og avskrives lineært etter utnyttbar levetid, med mindre annet følger av god kommunal regnskapsskikk. Andre eiendeler er omløpsmidler. Omløpsmidler skal vurderes til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Markedsbaserte finansielle omløpsmidler skal vurderes til virkelig verdi.

Note 1:

Driftsmidler	Inventar/utstyr transportmidler/ maskiner	Kirker/ bygninger/ anlegg	Kirkegårder (ikke avskrivbart)	Kirkegårder, driftsbygg/ anlegg	Aksjer/andeler	Sum
Bokført verdi 01.01.23	5 241 032	248 261 521	110 905 325	56 077 868	2 796 876	423 282 621
Tilgang	1 487 619	23 712 171		907 592	221 392	26 328 774
Avgang	0				-14 026	-14 026
Avskrivninger	-1 059 476	-4 576 485		-308 837	-	-5 944 798
Bokført verdi 31.12.23.	5 669 175	267 397 207	110 905 325	56 676 623	3 004 242	443 652 572

Note 2:

Fond	Saldo pr. 01.01.2023	Bruk av avsetning	Avsetning	Reversert avsetning	Saldo pr. 31.12.2023
Avsetninger og bruk av avsetninger					
Disposisjonsfond - drift:					
Disposisjonsfond	8 233 001	-5 450 009	1 377 406	142 338	4 302 737
Vedlikeholdsfond	1 273 812		500 000		1 773 812
Disp.fond - Kirkegården	1 168 802	-226 000	159 008		1 101 810
Orgelfond	460 760				460 760
Prosten i Asker	25 953				25 953
Prostidiakoni	34 395	-34 395			0
Vardåsen kirke - orgelfond	50 000	-50 000			0
Sum disposisjonsfond - drift	11 246 723	-5 760 404	2 036 414	142 338	7 665 072
Bundne driftsfond:					
Rekomp. midler, barnehagene	197 047	-197 048	248 838		248 837
Minnelund (Hurum)	237 650				237 650
Kirkegården - forskjønnelse	229 178		6 427		235 605
Orgel i Holmsbu	82 689		7 050		89 739
Holmsbu kirke	66 227				66 227
Hurum menighet	49 158				49 158
Hurum menighet, barn og unge	46 570				46 570
Hurum menighet, diakoni	14 306				14 306
Hurum menighet, innsamling	12 116				12 116
Filtvet menighet	8 481				8 481
Kongsdelene menighet	500				500
Slemmestad kapell - maling	124 596	-124 596			0
Diakon 2-årig prosjekt	313 719	-313 719			0
Trosopplæring	16 592	-16 592			0
Sum bundne driftsfond	1 398 829	-651 955	262 315	0	1 009 190
Bundne fond - investering:					
Slemmestad kirkegård	941 464	-427 054			514 410
Asker kirkegård	388 315				388 315
Røyken driftsgård - garasje	99 619				99 619
Røyken, bil kirkegård	40 100				40 100
Røyken kirke - piano	24 034				24 034
Kongsdelene kirke - høytaleranlegg	10 000				10 000
Filtvet kirke	9 999				9 999
Slemmestad krk., lys, prosjektor mm	100 000	-100 000			0
Sum bundne fond - investering	1 613 532	-527 054	0	0	1 086 478
Resultat 2022 drift - inndekn.	-1 820 368		1 820 368		0
Resultat før 2022 drift - inndekn.	-64 218		64 218		0
Udekket investering tom 2022 - inndekn.**	-14 446 070		12 446 070		-2 000 000
Udekket investering 2023*		-13 608 039			-13 608 039
Sum disp. egenkapital	-2 071 572	-20 547 451	16 629 385	142 338	-5 847 299

* Blir dekket inn i beg. av 2024, da vi har store invest.prosjekter som går over flere år.

** Rest beløp 2 mill. gjelder Teglen, hvor det arbeides med inndekning i løpet av 2024.

Note 3:
Pensjonsforpliktelser

Noteopplysninger KLP

	2 023	2 022
Asker kirkelige fellesråd	2 023	2 022
Forsikringstaker 10289-001		
Innbet. premie/tilskudd inkl adm (Innbetalingen av premie/tilskudd, fratrukket 2% trekk for ansatte, er det som føres som pensjonsutgift i regnskapet).	6 758 816	9 476 712
Estimert forpliktelse/midler 31.12.		
Brutto påløpt forpliktelse	115 623 703	104 369 740
Pensjonsmidler	121 606 838	115 454 324
Netto pensjonsforpliktelse	-5 983 135	-11 084 584
Økonomiske forutsetninger		
Diskonteringsrente	3,50 %	3,00 %
Forventet lønnsvekst	2,48 %	1,98 %
Forventet G-regulering	2,48 %	1,98 %
Forventet pensjonsregulering	1,71 %	1,22 %
Forventet avkastning	4,00 %	3,50 %
Det er anvendt KLPs standard forutsetninger for dødelighet, uførhet og framtidig AFP-uttak og frivillig avgang.		
Medlemsstatus		
Antall aktive	135	135
Antall oppsatte	192	182
Antall pensjonere	90	82
Det er 100 % utjevning på AKF 62-64 og 100 % utjevning på AKF 65-66 Premiefond pr. 31.12 utgjør 6.633.633.		

Note 4:
Brukerbetaling, salg, avg., leieinntekter

Består i hovedsak av inntekter fra drift kirkegård hvor det blir betalt for stell av grav, festeavgift og kremasjon. I tillegg har vi salg av tjenester ved Kirkens feltarbeids arbeidstiltak, salg i Bra Brukt og Heggedal Lysstøperi. I tillegg kommer leieinntekter for utleie til menighetsbarnhagene.

Note 5:
Refusjon fra menighetene

Fellesrådet er arbeidsgiver for alle ansatte i menighetene i Asker, også de som menighetene selv betaler lønn for.

	2023
Refusjon menighetsbarnhager, lønn og sosiale kostn.	11 377 147
Refusjon menigheter, egenfinansiert lønn og honorarer	3 338 942
Sum totalt:	14 716 089

	2023
Andre refusjoner	
Interne overføringer	1 847 500
Viderefakturering	167 670
Tbf overskudd kirkeforsikring KNIF	35 562
Sum totalt:	2 050 732

	2023
Refusjoner / overføringer (utgiftsiden)	
Interne overføringer (motpost inntektssiden)	1 847 500
Refusjon til DNK, Oslo bispedømme, lønnskostn. innleie.	484 383
Refundert til menighet	6 739
Sum totalt:	2 338 622

Note 6:
Tilskudd fra menighet

	2023
25 % andel av menighetenes leieinntekter	328 032
Offer fra menighetene til Kirkens feltarbeid	52 476
Sum totalt:	380 508

Note 7:

Omløpsmidler

Andre kortsiktige fordringer	31.12.2023
Kundefordringer	2 894 578
Kortsiktige fordringer gravplass	1 000 040
Andre kortsiktige fordringer	1 067 898
Forventet strømstøtte fra Asker kommune	2 514 546
Forskuddsbetalte kostnader	369 068
Forventet sykelønnefusjon	308 209
Sum totalt:	8 154 338

Momskompensasjon:

Momskompensasjon drift hele 2023	4 639 777
Momskompensasjon for 6. termin 2023 utgjør	2 351 022
Momskompensasjon investering hele 2023	4 892 092

Note 8:

Tilskudd fra staten

	2023
Tilskudd til trosopplæring	6 283 976
Tilskudd til kateketer	2 143 307
Tilskudd diakoner	1 299 517
Tilskudd kirkevalg	414 120
Kompetanse midler barnehager	375 000
Tilskudd til vanskeligstilte i julen	156 000
Tilskudd IT, lokalt skrivebord	35 906
Sum totalt:	10 707 826

Note 9:

Tilskudd fra Asker kommune

	2023
Driftstilskudd ordinær drift	61 553 330
Tilskudd Elveplassen hybelhus	7 805 631
Forventet strømstøtte etter faktisk forbruk	2 513 652
Tilskudd til Aktivitet og arbeid	431 320
Driftsmidler til Kirkevakten - foreb. vedlikehold	1 000 000
Sum totalt:	73 303 934

Tilskudd investering	18 650 499
----------------------	------------

Note 10:

Andre tilskudd, gaver og innsaml. midler

	2023
Gaver til Kirkens feltnarbeid	422 912
Tilskudd Asker leden	150 000
Tilskudd til bokutgivelse Hurum	40 000
Diverse	48 333
Sum totalt:	661 245

Note 11:

Lønn og sosiale utgifter

Lønn og sosiale utgifter var i 2023 på til sammen kr. 81 442 940, herav kr. 6 103 616 til Elveplassen hybelhus.

Ytelser til daglig leder (kirkesjef) og fellestråd:

Kirkesjefen mottar en årslønn på kr. 1 510 472.

Fellestrådet mottar godtgjørelse pr. møte. I 2023 er samlet utbetaling kr. 272 720.

I tillegg kommer kr. 22 754 som er avstått og gitt til menighet.

Note 12:

Tilskudd til menighetene

Fom. 2023 får alle menighetene driftstilskudd fra fellestrådet, og disponerer disse i eget menighetsregnskap.

	2023
Driftstilskudd menigheter generell drift	2 255 360
Tilskudd trosopplæring	1 065 299
Kompetanseutviklingstilskudd til barnehagene	160 728
Tilskudd til vanskeligstilte i julen	104 000
Tilskudd til piano Nordre Hurum	30 000
Tilskudd åpen kirke Asker menighet	20 000
Sum:	3 635 387

Note 13:

Tilskudd / overføringer til andre

	2023
Driftsstøtte KFUK/KFUM	103 700
Møtehonorer gitt som gave	22 755
Honorar friv. valgmedarb. gitt som gave	71 989
Overført frifond KFUK/KFUM til Nordre Hurum	5 766
Tap på fordring	24 631
Sum:	228 841

Note 14:**Netto finansinntekter/-utgifter**

Renteinntektene utgjør kr. 861 307, renteutgifter kr. 91 879 og avdrag på lån kr. 75 100.

Note 15:**Overført til investeringsregnskapet**

Det er overført kr. 150.000 til investeringsregnskapet.

Note 16:**Kapitalkonto**

Sum kapitalkonto skal alltid være lik anleggsmidler - langsiktig gjeld.

Sum anleggsmidler	443 652 570
Langsiktig gjeld	-6 065 570
Kapitalkonto	437 587 000

Bokført verdi pr. 01.01.23.

Tilgang inventar/utstyr/transport	1 487 619
Tilgang kirker/bygninger	23 712 171
Tilgang kirkegård	907 592
Tilgang kjøp av aksjer/andeler	221 392
Tilbakeført kapitalinnskudd KLP	-14 026
Avskrivning inv./utstyr/transportmidler	-1 059 476
Avskrivning bygning	-4 576 485
Avskrivning driftsbygg og anlegg kirkegård	-308 837
Avdrag på lån	75 100
Bokført verdi pr. 31.12.21	437 587 000

Note 17:**Gravlegat**

De som ønsker å forskuddsbetale kostnader vedr. stell av grav kan innbetale et forskudd til Asker kirkelige fellesråd. Dette blir kalt gravlegat. Asker kirkelige fellesråd forvalter disse midlene.

Verdien av gravlegatene pr. 31.12.23 utgjør kr. 5 237 120 og blir ført i eget legatregnskap.

(Bankinnskudd pr. 31.12 er 5 919 294 - årlig trekk 682 174 = 5 237 120).

Hertil kommer en aksjepost i Gyldendal forlag som i 1960 ble kjøpt for kr. 1 000.

Markedsverdi pr. 31.12 er på kr. 761 100.

Regnskapet blir revidert av vår revisor.

Note 18:**Investeringer 2023**

	(inkl. mva)
Vardåsen kirke - umelund	354 147
Asker kirke - ominnredning	30 044
Vardåsen kirke - takbelysning	330 610
Asker kirkegård driftsstasjon	373 775
Hurum kirke - prosjekt	5 329 750
Vardåsen kirke - tak	64 349
Kongsdelen kirke - rehab.	144 384
Røyken kirke - rehab.	2 747 281
Holmsbu kirke - rehab.	10 168 944
Slemmestad kirkegård - gjerde	533 817
Vardåsen kirke - fasade	15 698
Asker krk - HC-toalett	671 300
Hurum kirkestue	946 806
LPR-system / IKT -utstyr	1 331 370
Østenstad kirke - inng. Bamehagen	74 098
Røyken kirke - avløpsanlegg	158 501
Østenstad kirke - skråtak bamehage	900 946
Holmen kirke - tak bamehagen	1 006 614
Slemmestad kirke - belysning kirkerom	160 926
Røyken - minnelund	122 079
Adgangskontroll kirkebygg	156 250
Asker krk / Bamas katedral - drenering	187 500
Vardåsen kirke - Aspirasjonsanlegg	184 787
Holmen kirke - dører	92 226
Kongdelene kirke	21 180
Egenkapitalinnskudd KLP	221 392
Sum investeringer	26 328 774

Note 19:**Gjeld**

Asker kirkelige fellesråd er i dialog med Asker kommune om forvaltning av oppgjør for salg av eiendommen Vestbygda skole. Dialogen er ikke avsluttet, og vil fortsette i 2024.



DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

Sak 016/2023 Årsrapport 2023 – magasinet «Kirken i Asker 2023-2024»

Saksforberedere: Samtlige ansatte ledere i Asker kirkelige fellesråd og andre bidragsytere.

Se vedlagte forslag til årsrapport for 2023. Årsrapporten gir en kort beskrivelse av mål og resultater for virksomheten, virksomhetsområder, personalressurser, råd og ledelse. I tillegg til det rent formelle, kan årsrapporten samtidig være kilde til inspirasjon og et utstillingsvindu for kirkelig virksomhet i Asker.

Årsrapporten for 2023 kommer derfor denne gangen i form av magasinet «Kirken i Asker 2023-2024». Det kommer både i digital og trykket versjon, både til utdeling blant kirkelig folkevalgte og frivillige, politikere og administrasjon i Asker kommune og til andre tilskuddsgivere og samarbeidspartnere.

Fellesrådets leder anmoder alle fellesrådets medlemmer om å gjøre årsrapporten kjent i sine menigheter, siden den gir et viktig helhetsbilde av kirkens mangfoldige virksomhet i Asker.

Fra møtet

Kirkesjefen viste utsnitt av magasinet og pekte på at formen årsrapporten hadde fått var ment for å styrke fellesskap og samhørighet i menigheter og enheter, skape vi-følelse og fungere som et oppslagsverk for kirkelig virksomhet i Asker. Derfor utstrakt bruk av bilder. Det er i magasinet satt av 15 sider om året 2023 i de enkelte menighetene. De siste 20 sidene oppsummerer rehabilitering og vedlikehold i samtlige kirker i 2023. Magasinet er redigert i Word, uten noen kostnader til grafisk utforming.

Fellesrådets medlemmer pekte på flere forhold knyttet til ulike innretninger av en årsrapport.

Prostens stedfortreder mente at fellesrådet heller kunne samle menighetsrådenes årsrapporter for oversendelse til Asker kommune o.a. Eventuelt at fellesrådet bare laget en slik årsrapport hvert fjerde år.

Det ble fra flere representanter pekt på viktigheten av digitale versjoner som både kan tilpasses ulike målgrupper og ha lenker til menighetsrådenes årsrapporter. Et mulig samarbeid med ressurser i Asker kommune ble også trukket fram.

På direkte spørsmål svarte kirkesjefen at magasinet først og fremst er tenkt brukt digitalt, selv om mange også har etterspurt tidligere årsrapporter på papir.

Vedtak

Asker kirkelige fellesråd vedtar Årsrapport 2023 som framlagt i møtet med de endringer som framkom i møtet.¹

¹ Senere tillegg etter at årsrapporten ble godkjent: lenke til magasinet [«Kirken i Asker 2023-2024»](#)



DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

Sak 017/2024 Samråd bispedømmeråd og kirkelige fellesråd

Saksforbereder: John Grimsby

Se møtesak 006/24 – hvor Asker kirkelige fellesråd fattet slik vedtak:

Asker kirkelige fellesråd ber fellesrådets leder og kirkesjefen fortsette dialogen med Oslo bispedømmeråd, Kirkelig fellesråd i Oslo og Kirkelig fellesråd i Bærum om å videreutvikle samvirket mellom rådene.

Asker kirkelige fellesråd inviterer representant for Oslo bispedømmeråd til tale- og forslagsrett i Asker kirkelige fellesråds åpne møter.

Asker kirkelige fellesråd anmoder Oslo bispedømmeråd om å vurdere tilsvarende vedtak og foreslår en slik prøveordning på et år fra det tidspunkt begge råd har fattet tilsvarende vedtak.

Oslo bispedømmeråd [behandlet i sitt møte 04.03](#). henvendelsen fra Asker kirkelige fellesråd. Stiftsdirektøren orientert kirkesjefen på forhånd om at bispedømmerådet ser positivt på invitasjonen, og i sitt møte ville følge opp denne med et videreutviklet forslag.

Bispedømmerådets behandling av saken ble ettersendt fellesrådets medlemmer. Oslo bispedømmeråd fattet i sitt møte 04.03.2024 slik vedtak:

- 1. Oslo bispedømmeråd innleder et prøveprosjekt hvor det gjøres erfaringer med tettere samspill på rådsnivå mellom fellesrådene og bispedømmerådet.*
- 2. Det legges opp til en modell hvor det settes av tid til samordningsmøte i første del av bispedømmerådsmøtene. Dette gjøres gjeldende fra OBDRs neste møte 6. mai 2024.*

I saksframlegget som ledet fram til vedtaket heter det blant annet at:

«administrasjonen har jobbet med å se på ulike muligheter. Administrasjonen vil foreslå å teste ut en modell hvor det settes av én time i første del av hvert bispedømmerådsmøte, hvor arbeidsutvalg fra fellesrådene inviteres. På forhånd kan det bli enighet om agenda og saker som ønskes løftet.

Et felles samordningsmøte gir også en plattform for fellesrådene til å konferere med bispedømmerådet i saker som skal behandles i Kirkemøtet.

Fellesrådets leder uttrykte forståelse for bispedømmerådets forslag og ønsker å drøfte med fellesrådets AU om hele eller deler av dette skal møte i alle bispedømmerådets møter ¹

Vedtak

Asker kirkelige fellesrådet tar bispedømmerådets forslag til orientering og gir sin tilslutning.

¹ [Møteplan 2024 - Oslo bispedømme \(kirken.no\)](#)



DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

Sak 018/2024 Andre orienteringssaker

- a. Nytt fra menighetsrådene
- b. AKF og Oslo bispedømmeråd: Tilsettinger og ledige stillinger i Asker
- c. Nytt fra prostene
- d. Nytt fra Asker kommune
- e. AKF sin høringsuttalelse til forslag om endringer i barnehageloven
- f. Krav til Asker kommune om tillegg til avtale om drift av Elveplassen botilbud
- g. Lansering av [bevaringsstrategien for kulturhistoriske kirkebygg](#) 21.02. i Trondheim
- h. Statsråd [Kjersti Toppe på besøk](#) i Holmsbu og Hurum kirker 27.02.
- i. Referat fra møte i AKF PSU 26.02.
- j. Referat fra møte i AKF AMU 27.02.
- k. Styringsgruppe for kirkesaker i Asker kommune 04.03.
- l. Dialogmøte med Hovedutvalg for medborgerskap 11.03.
- m. Neste møte i kirkelig fellesråd 03.04. i Vardåsen kirke
- n. Rutine for bruk av politiattest for alle ansatte og frivillige som arbeider med barn og unge
- o. Fellesrådets medlemmer undertegner taushetserklæring
- p. [...]

Vedtak

Asker kirkelige fellesråd tar redegjørelsene til orientering.

Kvittering på innsendt svar på Høring Forslag til endringer i barnehageloven med forskrifter (Styring og finansiering av barnehagesektoren)

Saksnummer: 23/4956

Sak: Høring Forslag til endringer i barnehageloven med forskrifter (Styring og finansiering av barnehagesektoren)

Levert: 01.02.2024 17:13

Svarstype: Med merknader

Jeg svarte som: Privat virksomhet

Avsender: Asker kirkelige fellesråd

Kontaktperson: John Grimsby

Kontakt e-post: jg323@kirken.no

Til **Kunnskapsdepartementet**

Fra **Asker kirkelige fellesråd**

Asker, 01.02.2024

Høringsuttalelse om forslag til endringer i barnehageloven med forskrifter (Styring og finansiering av barnehagesektoren)

Innledning

Asker kirkelige fellesråd (AKF) har som et av soknets organer driftsavtale med tre menighetsråd i Asker kommune som eier hver sin ordinære barnehage. De tre menighetsbarnehagene i Asker er følgelig ideelle barnehager som ikke har økonomiske interesser til formål og som fører eventuelt overskudd tilbake til barnehagedriften. På samme måte er byggene eid av soknene og blir forvaltet av soknets organer som ideell virksomhet. Det siste er et vesentlig anliggende for denne høringsinstansen: at et slik tilleggskriterium blir lagt til regjeringens forslag til definisjonen av en ideell virksomhet, slik at kommersielle kjeder ikke henter verdier ut av sektoren ved å hente ut høy leie til profittbaserte eiendomsselskaper.

AKF støtter forslaget om å forlate prinsippet likebehandling mellom kommunale og private barnehager og justere finansieringen slik at det lønner seg å satse på kvalitet og ha god og stabil drift over tid.

AKF har et utmerket samarbeid med Asker kommune, men ønsker ikke at den enkelte kommunen skal utforme finansieringen. Dette kan redusere tryggheten for de ideelle aktørene. AKF ønsker i stedet et statlig tilskuddssystem med kriterier som legger til rette for den enkelte barnehages behov, kvalitet og kostnader.

Kapittel 7 - Kommunens adgang til å redusere antall barnehageplasser en barnehage er godkjent for

AKF er bekymret for forslaget om at kommunen skal ha adgang til å redusere antall barnehageplasser en barnehage er godkjent for. Ideelle barnehager er ikke i kjede og vil ikke vil kunne tilby ansatte relevant arbeid i andre virksomheter. Mot slutten av en foreslått periode er det lett å se for seg at de ansatte vil oppleve den private

barnehagen som en usikker og dermed mindre attraktiv arbeidsplass. Dersom kommunen bestemmer nedtrekk i antall godkjente plasser, vil det kunne oppleves som å varsle en nedbemanningsprosess 2 år i forveien. Det vil føre til at både foreldre og ansatte vil sikte seg inn på andre barnehager med tryggere rammer.

I dagens system koster det ikke kommunen noe at en barnehageplass i en privat barnehage står tom. Kommunen gir tilskudd til barnehagene basert på antall plasser som faktisk blir benyttet og ikke på kapasitet. Om en privat barnehage i dagens system ikke klarer å fylle sine plasser, er det dermed primært barnehagens problem, ikke kommunens. Dersom kommuner med fallende barnetall opplever at de blir tvunget til å legge ned kommunale barnehager fordi plassene i disse ikke fylles opp, er det med andre ord fordi familiene i kommunen har foretrukket private barnehager framfor kommunale.

Forslaget om at kommunen får anledning til å redusere antall plasser en privat barnehage er godkjent for, fremstår dermed som et forsøk på å tvinge barn over i mindre populære kommunale barnehager. Innretningen på denne bestemmelsen innebærer vekt på kommunens interesser framfor barnas og familienes ønsker og behov.

AKF oppfatter at heller ikke kommuner støtter dette forslaget som indirekte vil redusere foreldres faktiske valgfrihet.

Kapittel 10 - Innføre nye forskriftshjemler for kommunen

AKF mener at dersom kommunene får mulighet til å fastsette åpningstider i private barnehager, vil det gå ut over foreldrenes muligheter til å medvirke i egen barnehage. Vi mener at dette er en overregulering.

De fleste ideelle barnehager har ikke muligheter til å slå sammen drift med andre barnehager, slik som kommunale enheter kan. Forslaget vil også kunne medføre økte kostnader ved bruk av vikarer for å holde åpent. Dette er heller ikke til barns beste.

Kapittel 12 - om tilskudd til pensjon

AKF mener at det viktigste Stortinget kan gjøre for å skape bedre rammevilkår for landets menighetsbarnehager, er å innføre en ordning med full kostnadsdekning for pensjonsutgifter. Ideelle barnehager har over tid tatt del i en betydelig samfunnsoppgave. Full dekning av pensjonskostnader er derfor en berettiget og nødvendig bunnplanke som gir trygghet for framtidig drift.

Vi vil også peke på behovet for høyere administrasjonstilskudd til enkeltstående barnehager og mulighet for lav husleie for ideelle der bygget er eiet av ideelle – slik som for eksempel der barnehagen er i et kirkebygg. Dette gjelder 2 av 3 menighetsbarnehager i Asker.

Kapittel 15 - Krav om å være et selvstendig rettssubjekt og forbud mot annen virksomhet

AKF viser til departementets forslag om å opprettholde lovendringen fra 01.01.2023 om at hver private barnehage må være et selvstendig rettssubjekt. Vi mener at alle ideelle barnehager etter foreslåtte § 14 første ledd, bør unntas fra kravet i barnehagelovens § 7 a første ledd.

AKF er glad for at unntaket som ble lovet av statsråd Tonje Brenna i Stortinget 08.02. 2023 er kommet med på høringen som et lovforslag. Vi mener imidlertid at unntaket hadde kommet tydelige fram dersom det hadde vært etablert som en ny bokstav i tredje ledd.

AKF vil påpeke at soknet etter Kirkeordning¹⁰⁴ for Den norske kirke § 8 har to organer,

menighetsråd og kirkelig fellesråd, og at unntaksbestemmelsen dermed gjelder for alle barnehager som enten er en del av virksomheten til menighetsråd eller kirkelige fellesråd.

Asker kirkelige fellesråd lar seg gjerne kontakte vedrørende høringen:

Barnehageleder Maria Forvik, mf347@kirken.no, 416 76 922

Kirkesjef John Grimsby, jg323@kirken.no, 415 19 365

Alle svar må gjennom en manuell godkjenning før de blir synlige på regjeringen.no.



Asker kommune
Jan Kåre Melsæther

Kopi: Anne Cathrine Garder

Ref. Avtale om leveranse om Midlertidig botilbud ved Elveplassen 21/106 og møter med nøkkelpersoner i Asker kommune 22.08. og 21.11.2023

Vesentlige endringer i forutsetninger – behov for tillegg til avtale

Det er bred enighet om at utfordringene knyttet til vanskeligstilte og bostedsløse i Asker har økt det siste året. Midlertidig botilbud er av utenforliggende årsaker blitt mer varig enn forutsatt. Asker kirkelige fellesråd må derfor øke sikkerhetstiltakene i virksomheten, og ber om en forhandling om tilleggsavtale for å dekke kostnader som ikke er forutsatt i gjeldende avtale.

Bakgrunn

Allerede i e-post 15.08. til blant andre Jan Kåre Melsæther og Aud Hansen meldte Asker kirkelige fellesråd at Kirkens feltarbeid opplever at flere og flere vanskeligstilte som blir henvist til Elveplassen har utfordringer og sammensatte behov som vi verken kan - eller i henhold til avtale - skal dekke. Flere av brukerne utgjør fare for seg selv, for andre beboere, for ansatte i feltarbeidet og for øvrige omgivelser. Årsakene er sammensatte, men et redusert antall kjøpeplasser skaper en flaskehals i Elveplassen midlertidige botilbud fordi kommunen mangler tilstrekkelig antall kommunale boliger. Utskrivningsklare pasienter ved Blakstad sykehus mangler også ofte boliger og får derfor tilbud om midlertidig bolig på Elveplassen. I øyeblikket er gjennomsnittlig botid 116 døgn, alle tilbud medregnet. Enkelte personer har bodd på Elveplassen i mer enn ett år.

Vold og trusler om vold

Flere hendelser det siste året har understreket behovet for at enkelte brukere har behov for tilbud ut over det Elveplassen kan og skal tilby. I avtalen med Asker kommune fra 28.06.2022 har Asker kirkelige fellesråds ansatte iht. pkt. 9.1. ikke anledning til å gå alene inn i uønskede situasjoner knyttet til trusler, vold, branntilløp eller lignende. Det gjør ansatte heller ikke. Utfordringen med et økende antall psykisk syke og farlige brukere er at det oppstår et tilsvarende økt antall hendelser der beboere møter ansatte eller andre med vold og trusler om vold. I Kirkens feltarbeids lange historie med tilbud til vanskeligstilte har vi ikke tidligere sett en samlet situasjon som denne.

Behov for akutte tiltak

Kirkens feltarbeid har satt i verk flere tiltak for å øke kompetanse og utvikle rutiner for i de stadig hyppigere møtene med aggresjonsproblematikk. Dette er imidlertid ikke nok. Uten økonomisk dekning har vi allerede anskaffet toveis personalarm koplet til



DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

alarmsentral og åpnet for å bemanne opp i perioder med farlige eller krevende sammensetning av beboere. Disse tiltakene har fellesrådet av hensyn til ansattes sikkerhet og et forsvarlig tilbud til beboerne ikke kunnet vente med.

Den endrede situasjonen gjør også av vi ser behov for en endret sammensetning av grunnkompetanse i bemanningen. Dette medfører at vi i et vikariat nå tilsetter person med relevant høyskoleutdannelse i stedet for en fagarbeider.

Tilleggsavtale

Asker kirkelige fellesråd ber om et møte for å forhandle om en tilleggsavtale for å dekke kostnader som følge av endrede forutsetninger for driften.

Fordi situasjonen er akutt, har vi av hensyn til ansattes sikkerhet allerede satt i verk tiltak som gjeldende avtale gir dekning for. Vi ber derfor om et slik møte ved første anledning.

Vennlig hilsen

John Grimsby (sign)
Kirkesjef

Vedlegg: Oversikt over merkostnader knyttet til vesentlige endring i forutsetninger for drift av AKF KFA Elveplassen midlertidige botilbud

Asker kirkelige fellesråd - pris tilleggsavtale

ELVEPLASSEN	Pris NOK
midlertidig botilbud	(eks. MVA)
Lønn og sosiale kostnader:	
Lønnskostnad, økt kostnad miljøterapeut	102 000
Døgnpris oppbemanning, kr. 9.479 per døgn (stipulert til 30 døgn per år)	284 370
Påløpt ferielønn	46 364
Arbeidsgiveravgift	63 075
Arbeidsgiveravgift ferielønn	6 537
Pensjonsutgifter	60 969
Sum lønnskostnad	563 316
Administrative kostnader 5 %	28 166
Sum lønnskostnad inkl. overhead	591 482
Kjøp av varer og tjenester:	
Toveis personalarmer kr. 2.596 per måned x 12	31 152
Personalarm - utrykning kr. 1.699 per gang - estimert til 5 utrykninger per år	8 495
Merkostnader hærverk og ødeleggelser inventar	20 000
Merkostnader renhold ved hærverk og ødeleggelser	20 000
Sum kjøp av varer og tjenester	79 647
Sum kostnader før deflator for 2024	671 129
Kommunal deflator 4,3 % for 2024	28 859
Tilleggsavtale Elveplassen botilbud - ikke forutsatte merkostnader	699 987



DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

Sak 019/2024 Eventuelt

Ingen saker forhåndsmeldt.